
 

1 

Registro Generale n. 10/2024 
Napoli, 29 marzo 2024 

DECRETO PRESIDENZIALE 

 
Oggetto: nomina Direttore Generale provvisorio. Decreto presidenziale 29 dicembre 2023, n. 

28. Proroga. 
 

IL PRESIDENTE 
Premesso che 

▪ con Decreto presidenziale 29 dicembre 2023, n. 28 è stato prorogato, al dr. Giovanni 
Marcello, ai sensi dell’art. 11, comma 5, del vigente Statuto, l’incarico di Direttore Generale 
provvisorio dell’Ente Idrico Campano - conferito con Decreto presidenziale 2 agosto 2023, 
n. 15 - fino al 31 marzo 2024; 

▪ in data 28 agosto 2023 è stato pubblicato sul BURC l’avviso per la manifestazione di 
interessa per l’incarico del nuovo Direttore Generale dell’Ente Idrico Campano, con 
termine di scadenza il 27 settembre 2023; 

▪ in data 16 ottobre 2023 la Commissione per il conferimento dell’incarico di Direttore 
Generale dell’EIC - nominata con Decreto presidenziale 3 ottobre 2023, n. 18 - si è 
insediata avviando l’esame delle domande pervenute. 

Considerato che i lavori della menzionata Commissione non sono ancora ultimati. 

Rilevata la necessità di dover continuare ad assicurare la continuità delle funzioni 
amministrative, tecniche e contabili dell’Ente Idrico Campano. 

Preso atto che il soprarichiamato Decreto presidenziale n. 28/2023 prevede la possibilità di 
proroga dell’incarico di Direttore Generale provvisorio. 

Ritenuto di dover procedere alla proroga dell’incarico al dr. Giovanni Marcello sino al 
provvedimento di nomina del nuovo Direttore Generale dell’Ente Idrico Campano. 
 

Visti 

 

- il Testo Unico Enti Locali n. 267/2000; 
- la legge regionale n. 15/2015 e ss.mm. e ii.; 
- la deliberazione del Comitato Esecutivo 31 luglio 2023, n. 31; 
- la deliberazione del Comitato Esecutivo 23 ottobre 2023, n. 34; 
- il Decreto presidenziale 2 agosto 2023, n. 15; 
- il Decreto presidenziale 29 dicembre 2023, n. 28; 
- il vigente Statuto dell’Ente Idrico Campano 

DECRETA 

1. di prorogare l’incarico al dr. Giovanni Marcello fino al provvedimento di nomina del 
nuovo Direttore Generale dell’Ente Idrico Campano;  



 

2 

2. il dr. Giovanni Marcello continua ad assumere la responsabilità della gestione tecnica, 
amministrativa e contabile dell’Ente Idrico Campano e dovrà svolgere le funzioni previste 
all’art. 15-bis, commi 6 e 7, della legge regionale 2 dicembre 2015, n. 15 e ss. mm. e ii.; 

3. il dr. Giovanni Marcello continua a mantenere ad interim l’incarico di Dirigente Settore 
“Pianificazione” e di Responsabile del Distretto “Sarnese-Vesuviano” fino alla scadenza 
del presente incarico; 

4. per lo svolgimento delle funzioni di Direttore Generale, nonché di quelle già assegnate, è 
attribuito il trattamento economico stabilito con il Decreto presidenziale n. 15/2023; 

5. di dare atto che gli oneri derivanti dall’affidamento del presente incarico sono a carico del 
bilancio dell’Ente Idrico Campano; 

6. di prevedere la sottoscrizione di apposito contratto di proroga; 

7. di pubblicare il presente decreto all’Albo pretorio on-line dell’Ente Idrico Campano e nella 
relativa sezione dell’area “Amministrazione Trasparente”. 

 

 
Il Presidente 

prof. Luca Mascolo 
 


